CHEVALERIE
ET GRIVOISERIE
FABLIAUX DE CHEVALERIE

Le Prétre et le Chevalier
Bérenger au long Cul
La Mégére émasculée
Guillaume au Faucon

Le Fouteur

Publiés, traduits, présentés et annotés
par
Jean-Luc Leclanche

c

CHAMPION CLASSIQUES
HONORE CHAMPION
PARIS - 2003



TABLE DES MATIERES

INTRODUCTION
Les Manuscrits
Présentation
A propos de la traduction

BIBLIOGRAPHIE

TEXTES :
L. le Prétre et le Chevalier
IL. Bérenger au long Cul
III. La Mégére émasculée

IV. Guillaume au Faucon
V. Le Fouteur

DOCUMENTS :
1. Le dit des Putains et des Jongleurs
2. Le lai du Libertin

INDEX DES NOMS PROPRES
GLOSSAIRE

Page
viI
XVII
XIX
XX

XXI

83

105
149
189

215
225

237
247





