CHEVALERIE ET GRIVOISERIE FABLIAUX DE CHEVALERIE

Le Prêtre et le Chevalier Bérenger au long Cul La Mégère émasculée Guillaume au Faucon Le Fouteur

Publiés, traduits, présentés et annotés par lean-Luc Leclanche



TABLE DES MATIÈRES

INTRODUCTION Les Manuscrits Présentation A propos de la traduction	Page VII XVIII XIX XX
BIBLIOGRAPHIE	XXI
TEXTES:	
I. le Prêtre et le Chevalier	3
II. Bérenger au long Cul	83
III. La Mégère émasculée	105
IV. Guillaume au Faucon	149
V. Le Fouteur	189
DOCUMENTS:	
1. Le dit des Putains et des Jongleurs	215
2. Le lai du Libertin	225
INDEX DES NOMS PROPRES	237
GLOSSAIRE	247